ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2015

Aos onze dias do mês de Junho de dois mil e quinze (11/06/2015), às quatorze horas (14:00), nas
dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos
envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame
licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto registro de preços para
Aquisição de pedra brita graduada, pedra brita ½, pedrisco e pó de pedra, para manutenção de
ruas e possíveis construções a serem realizadas no Município de Rio Bom. Estavam presentes o
pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio formada por Clodoaldo Paulo de Andrade e Bruno
dos Santos Maia e os representantes das empresas que apresentaram envelopes fechados em local, data
e horário estabelecido, sendo eles: Raphael Fernando Galego de Souza  portador do CPF:
068.584.699-59 e do RG: 9341852-2, representante da empresa  TAPALAM – CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ:00.481.987/0002-94, com sede na Rod BR 376, km 271 na
cidade de Marilandia do Sul, estado do Paraná, o Sr. Alexsander Ferreira Bueno, portador do CPF:
048.004.499-60 e do RG: 8.601.368-1, representante da empresa R.E.A MINERAÇÃO LTDA - ME,
CNPJ: 14.061.066/0001-04, situada  na Rodovia Dom Romeu Alberti (PR-170) km 140, na cidade de
Novo Itacolomi, no estado de Paraná e o Sr Antonio Damas Ribeiro, portador do CPF:205.311.419-34
e do RG:1.165.765-6, representante da empresa PEDREIRA JOSÉ IGNÁCIO NETTO LTDA – EPP,
CNPJ: 75.753.079/0001-20, situada na Rodovia do Café, Km 05, na cidade de Apucarana, Estado do
Paraná. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo
primeiramente o referente as propostas de preço e realizou a classificação da proposta por menor valor
por item, sendo que a empresa TAPALAM – CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
apresentou proposta global de R$ 57.792,00 (cinquenta e sete mil setecentos e noventa e dois reais), a
empresa R.E.A MINERAÇÃO LTDA - ME apresentou proposta global de R$ 49.000,00(quarenta e
nove mil reais) e a empresa PEDREIRA JOSÉ IGNÁCIO NETTO LTDA – EPP apresentou proposta
global de R$ 50.600,00 (cinquenta mil e seiscentos reais) . Em seguida deu-se início aos lances
verbais, fincado da seguinte forma: a TAPALAM – CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA venceu os itens: 01 por R$24,70 (vinte e quatro reais e setenta centavos), 02 por R$ 29,80
(vinte e nove reais e oitenta centavos), 03 por R$ 28,10 (vinte e oito reais e dez centavos) e 04 por R$
28,00 (vinte e oito reais), sendo estes valores unitários, totalizando R$ 38.470,00 (trinta e oito mil
quatrocentos e setenta reais). Em seguida foi aberto o envelope referente à habilitação da empresa
vencedora, sendo que ela estava habilitada. Não havendo mais nada a tratar eu Clodoaldo Paulo de
Andrade, secretário em função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada por mim e demais
presentes.

Rio Bom – PR, 11 de Junho de 2015.

Clodoaldo Paulo de Andrade                    José Carlos de Paula                           Bruno dos Santos Maia

Raphael Fernando Galego de Souza        Alexsander Ferreira Bueno                 Antonio Damas Ribeiro

		2015-08-31T10:59:57-0300
	RIO BOM - Paraná
Assinado em 31/08/2015 10:59:57
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO